
Dnia 1 września 1987 roku, o godz. 11.00, zabrzmiał pierwszy dzwonek w Szkole 
Podstawowej Nr 7 w Kołobrzegu, oznajmiając początek roku szkolnego 1987/ 1988. 
Na uroczyste otwarcie szkoły i inaugurację nowego roku szkolnego przybyli goście – 

przedstawiciele władz miejskich, oświatowych, prasa oraz rodzice, a nawet całe 
rodziny licznej braci uczniowskiej. 

  
  

Dyrektorowi szkoły, Panu Adrianowi Kowalewskiemu wręczono symboliczny klucz do 
nowej placówki. 

  

 
  



 
  

 
  

W części artystycznej występowały dzieci i młodzież, które rozpoczęły naukę w tej 
szkole. 

  



 
  

 
  



 
  

Fragment wpisów do Kroniki szkolnej: 
  



 
  
  
  



 
  
  
  
  



 
  
  
  



 
  
  
  

Szkoła Podstawowa Nr 7 przy ulicy Okopowej w pierwszym roku swojej działalności 
liczyła 38 oddziałów, w których  uczyło się 1330 uczniów. Do szkoły należały również 

oddziały przedszkolne, przygotowujące dzieci sześcioletnie do nauki w klasie 
pierwszej. 

59 nauczycieli i 23 pracowników administracji i obsługi, to pierwsza kadra 
pracowników powołanych by uczyć, wychowywać i dbać o nową szkołę. 

Dyrektorem szkoły został Adrian Kowalewski, jego zastępcy to: Ewa Gajdus i Helena 
Kietla. 

Na pierwszych wychowawców powołano: 
Klasa I A – Elżbieta Wójtowicz 

Klasa I B – Alicja Klim 



Klasa I C – Elżbieta Bartłomiejczuk 
Klasa I D – Marzena Urban 
Klasa I E – Halina Usewicz 
Klasa I F – Lidia Syldatk 

Klasa II A – Bogusława Zysko 
Klasa II B – Edyta Kopacz 

Klasa II C – Beata Modzelewska 
Klasa II D – Katarzyna Kaźmierska 

Klasa II E – Zofia Szyper 
Klasa II F – Emilia Jagniewska 

Klasa III A – Beata Górniak 
Klasa III B – Bogusława Zysko 
Klasa III C – Iwona Łangowska 
Klasa III D – Dorota Walczyk 

Klasa III E – Anita Mystkowska 
Klasa III F – Ewa Makszewska 

Klasa IV A – Ewa Płaczek 
Klasa IV B – Anna Wrzesińska 

Klasa IV C – Teresa Owczarczyk 
Klasa IV D – Bożena Pruczkowska 
Klasa IV E – Katarzyna Broniecka 
Klasa V A – Maria Przybyłowicz 

Klasa V B – Małgorzata Młyńczak 
Klasa V C – Alina Wróblewska 
Klasa V D – Grzegorz Tomczyk 
Klasa V E – Barbara Rutkowska 

Klasa VI A – Zbigniew Kozak 
Klasa VI B – Zuzanna Głowacka 

Klasa VI C – Alicja Bąk 
Klasa VI D – Anna Kruzel 

Klasa VI E – Liliana Kosiorek 
Klasa VII A – Danuta Rakowska 

Klasa VII B – Ewa Szamrej 
Klasa VII C – Alicja Nawrocka 

Klasa VII D – Ryszard Brodacki 
Zaledwie miesiąc nauki a już pisano o nas w prasie… 

  



 
  
  
  



 
  



Dnia 28 stycznia 1998 roku odbyło się pierwsze w historii szkoły ślubowanie uczniów 
klas pierwszych. 

  

 
  

 
   



 
  

 
  

 
  

Pierwsze zabawy 
  



 
  

 
  



 
  

Pierwszy rok szkolny zakończył się 22 czerwca 1988 roku… 
  



 
  

 
  

1988/1989 
  

Nowy rok szkolny rozpoczął się pracowicie…. 
Wybór pierwszego Samorządu Uczniowskiego 



 
  

Uroczyste ślubowanie klas pierwszych 
  

 
  

Zabawa, zabawa…. 



 
  

 
  

Nauka, nauka … 



 
  

 
  

1989/1990 
  

Ciężki rok szkolny… szkoła przepełniona. 
Do nauki przystąpiło 1726 uczniów, do pracy stanęło 65 nauczycieli i 22 osoby 

administracji i obsługi. 
Czas na naukę. 

  



 
  

 
  

Czas na zabawę 
  

 
   



 
  

1990/1991 
  

-„Szkoła pęka w szwach” – 493 uczniów w 17 oddziałach klas I-III i 961 uczniów w 
30 oddziałach klas IV-VIII. 

-Do szkół wprowadzono nauczanie religii 
-Na Osiedlu Ogrody powstaje filia – dwa oddziały„zerówek” i dwie klasy I. 

-Zajęcia w SP 7 rozpoczynają się o godz. 8.00 a kończą o godz. 18.50 
-W październiku ukazuje się pierwsze wydanie gazetki szkolnej „Echo Siódemki” 
(pierwszym Redaktorem Naczelnym zostaje Dagmara Gierak VI C a opiekunami: 

Krystyna Lebowska i Wiesława Szopik) 

 
  

1991/1992 
  

- Kryzysowy rok w oświacie 
- 1416 uczniów, 72 nauczycieli i 23 pracowników administracji i obsługi 

- Wprowadzono ocenę celująca (6), ocenę mierną (2) i ocenę niedostateczną (1) oraz 
oceny z zachowania (wzorowa, bardzo dobra, odpowiednia a negatywne to: 

nieodpowiednia i naganna) 



- 28 lutego 1992 r. nauczyciele wzięli udział w czynnej akcji strajkowej 
  

 
  

 
  



 
  

 
  

1992/1993 
  

- Pierwsze prawdziwe, demokratyczne wybory do Samorządu Uczniowskiego – 
opiekun Anna Piszczakowska 

- 19-21 maja 1993 ogólnopolski strajk pracowników oświaty – zajęcia w szkole 
odwołane 

  



 
  

 
  



 
  

 
  



 
  

 
  

 
  



1993/1994 
  

- Do klas piątych wprowadzono język niemiecki, klasy VI, VII i VIII kontynuują język 
angielski 

- Dyrektor szkoły mgr Adrian Kowalewski powołuje wicedyrektorów: mgr Hannę 
Pietroniec i mgr Ryszarda Kalicińskiego 

- W ramach programu badawczego „Obserwator Wybrzeża” wzięliśmy udział w akcji 
„Czyste plaże świata” 

- Odtworzenie Bitwy Racławickiej w dwusetną rocznicę Insurekcji Kościuszkowskiej 
 (spektakl przygotowała Maria Kowalewska) 

- W XVII Koszalińskiej Olimpiadzie Młodzieży zajęliśmy 8 miejsce ! 
  

 
  

 
  



 
  

 
  

- 24 czerwca 1994 roku uczniowie Szkoły Podstawowej nr 7 żegnali dyrektora  pana 
Adriana Kowalewskiego, który był tu od początku powstania szkoły. Prowadził 
placówkę w niełatwych czasach: ciągłych zmian w oświacie, braku funduszy, 
przemian społecznych i gospodarczych zachodzących w kraju. Szkoła nasza, z 
największą ilością uczniów, dostarczała dyrektorowi mnóstwo problemów do 

rozwiązania. Dał się on jednak poznać jako człowiek cierpliwy, wyrozumiały, otwarty 
na problemy wychowanków. 

Na ostatnim apelu roku szkolnego uczniowie, nauczyciele i rodzice pożegnali 
dyrektora, dziękując za trud i dobre serce słowami piosenki: 

„To jest nasze, dyrektorze pożegnanie, 
A nie łatwo nam się rozstać,  co tu kryć, 
Przyrzekamy rozwiązywać Twe zadanie 

Jak uczciwie i mądrze żyć!!. 



  

 
  

 
   



 
   

Wpis Pana Dyrektora Adriana Kowalewskiego do kroniki szkolnej 
  

 
1994/1995 

  



Dyrektorem szkoły została powołana Pani Wiesława Szopik, Wicedyrektorem 
odpowiedzialnym za klasy IV – VIII Pani Renata Liszewska i Wicedyrektorem 

odpowiedzialnym za klasy I-III Pani Ewa Mielczarek. 

  
  

 
  



 
  

Udział w akcji „Czyste plaże wybrzeży – Obserwator Europy” 
  

 
  



 
  

Pasowanie pierwszaków na wesoło…. Tradycyjne otrzęsiny. Impreza przygotowana 
przez panie: Renatę Sowę i Katarzynę Sadło. 

  

  
  



 
  

 
  

Uroczyste obchody Święta Niepodległości przygotowały maluchy. 
  



 
  

 
  

Andrzejki 
  



 
  

22 grudnia 1994 – apel świąteczny. W bożonarodzeniowy nastrój wprowadzili nas 
uczniowie klas I i II, pod kierunkiem pań: Elżbiety Bartłomiejczuk i Lidii Syldatk. 

  

 
  



 
  

 
  

Konkurs recytatorski „Ptaszki i ptaki” – zgłosiła się rekordowa ilość uczniów – 50!. W 
rejonowych eliminacjach szkołę reprezentowały uczennice: Izabela Ciurla, Elżbieta 

Butkiewicz i Urszula Kruzel. 
  



 
  

 
  



 
  

Zbiórka na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Samorząd zebrał 106 zł. 
Uroczyste obchody 50. rocznicy walk o Kołobrzeg.  

  

 
  

Dzień wagarowicza…w szkole. 
  



 
  

Maj – Pierwsza Mini Lista Przebojów klas I-III. 
  

 
  



 
  

 
  

 



  
Wycieczki klas I-III. 

  

 
  

 
  

Uroczyste zakończenie roku szkolnego. Uczniowie, którzy osiem lat temu rozpoczynali 
naukę w nowo otwartej szkole żegnają ukochaną „Siódemkę”. Na uroczysty apel 
przybyli goście: były dyrektor szkoły mgr Adrian Kowalewski, radny Rady Miasta 

Czesław Maciąg, przedstawiciel Kuratorium Oświaty mgr Krystyna Sobocińska oraz 
Przewodniczący Rady Rodziców Marek Młynarczyk. 



  

 
  

 
  

1995/1996 
  

XVIII Koszalińska Olimpiada Młodzieży 1995 – nasza szkoła zajęła 7 miejsce w 
finałach, w punktacji generalnej szkół podstawowych. 

29 września – pasowanie pierwszoklasistów 
  



 
  

Dzień Edukacji Narodowej – 90 lat Związku Nauczycielstwa Polskiego 
  

 
  



 
  

1 listopada Święto Zmarłych – porządkowanie, znicze i kwiaty. 
  

 
  

Kolejne wyróżnienia dla naszej szkoły 



 
Apel z okazji Święta Niepodległości 

  



 
  

 
  



 
  

 
  



 
  

Akcja koła biologicznego „Animals” pod kierunkiem pani Grażyny Chrzanowskiej 
trwała od 20-29 listopada. Jej celem była pomoc dla schroniska przy ul. Żurawia. Na 
apelu podsumowującym akcję, kl. IV A bawiła publiczność przedstawieniem „Eko-
Kapturek”, przygotowany pod kierunkiem pań: Doroty Tomaszewskiej i Barbary 

Bardeckiej. 
  

 
  



 
  

 
  

Andrzejki klas młodszych. 
  



 
  

Dzień Kobiet – mecz uczniów z nauczycielami. 
  

 
  



 
  

Powitanie wiosny 
  

 
  

Zakończenie Ogólnopolskiego Konkursu „Fair-Play w Sporcie”. Cały rok trwały 
imprezy: wystawy plastyczne czy konkursy polonistyczne czy wiedzy olimpijskiej a 

przede wszystkim rozgrywki sportowe. 
  



 
  

 
  



 
  

 
Nad całością czuwał Pan Ryszard Kaliciński 

  
Majowe Dni Książki – konkursy, apele… 

  



 
  

 
  

Dzień Dziecka 
  



 
  

 
  

Wycieczki… 
  



 
  

 
  

21 czerwca zakończył się rok szkolny 
Prymus szkoły – Łukasz Kozłowski, średnia ocen 5,77! 

  



 
  

 
  



 
  

1996/1997 
  

VI miejsce w XIX Koszalińskiej Olimpiadzie Młodzieży 
  

 
  



Kołobrzeska „Siódemka” wśród najlepszych w Polsce. Osiągnęliśmy duży sukces 
zajmując 6 miejsce w konkursie „Fair Play”. Oprócz nagród rzeczowych, spotkały nas 

miłe wyróżnienia w postaci przychylnych artykułów w prasie. 
  

 
  

Udział w akcji „Obserwator Wybrzeża Europy” – 16-17 września 1996 r. Koło 
biologiczne, klasa V A z opiekunem Panią Grażyną Chrzanowską, przeprowadziło 

testy bakteriologiczne i chemiczne na kołobrzeskiej plaży a klasa VIII B, z 
wychowawcą Panią Ewą Płaczek  posprzątała plażę na odcinku Podczele – „Arka”. 

  

 
  



 
  

 
  

Święta Bożego Narodzenia… wystrój sal, apel świąteczny klas młodszych. 
  



 
  

Zabawa karnawałowa klas młodszych 
  

 
  



 
  

Ferie zimowe na sportowo 
  

 
  



 
  

Z okazji 52 rocznicy walk o Kołobrzeg Pani Aleksandra Janowska i Pani Izabela 
Kaczyńska przygotowały piękną inscenizację, którą  uczniowie zaprezentowali  przed 

zgromadzoną publicznością w Ratuszu. 
  

 
  



 
  

„Wiosna idzie” – widowisko przygotowane przez klasy III, IV i V pod opieką Pań: 
Barbary Bardeckiej i Ireny Tarnowskiej 

  

 
  
  

Kwiecień – obchody „Dnia Ziemi” – konkursy,, wystawa „Eko-ludków” 
  



 
  

 
  



 
  

 



  

 
  

  
  

17 kwietnia 1997 r. odbyła się kolejna edycja konkursu recytatorskiego „Ptaki i 
ptaszki polne”. Po burzliwej naradzie jury nagrodziło i wyróżniło: Darię Budziosz i 

Pawła Pruczkowskiego z klasy II A i Olę Jaworską z klasy II C 
  



 
  
  

22 maja 1997 r. trzecioklasiści zmagali się w turnieju wiedzy o stolicach Polski, 
przygotowanym przez Panie: Elżbietę Wójtowicz i Katarzynę Sadło. I miejsce zdobyła 

klasa III D. 
  

 
  

Maj – wycieczki…. 
Przy rogalińskich dębach klasy: V A i IV C 



  

 
  

 
  



 
  

Dzień Matki zorganizowały klasy młodsze 
  

 
  



 
  

17 czerwca – bal absolwentów 
  

 
  



 
  

 
  

20 czerwca – zakończenie roku szkolnego 
  



 
  

 
  



 
  

Wakacje! 
  

 
  



 
  
  

1997 / 1998 
  

Przystąpiliśmy do sportowych zmagań szkół podstawowych „Siódme poty”. Program 
przygotowany i nagrywany przez Telewizję Szczecin. Przydzielono nam jako znak 

rozpoznawczy czerwony kolor: koszulki, baloniki, pompony itp. 
W pierwszej turze, dnia 15 września, wygraliśmy znacznie ze Szkołą Podstawową nr 
3 i Szkołą Podstawową nr 6. Dotarliśmy do finału, w którym udało się nam pokonać 
wszystkich przeciwników. Zdobyliśmy I miejsce w kołobrzeskim finale a III miejsce w 

finale wojewódzkim! 

 
  



 
  

 
  



 
  

Uroczyste wręczenie dyplomów i nagród przez Prezydenta Miasta Henryka 
Bieńkowskiego. 

  

 
  



Pasowanie na ucznia pierwszoklasistów. 
  

 
  

 
  

Uroczyste otwarcie EUROKLASY – 8 października 1997 r. 
  



 
  

Stało się to możliwe dzięki współpracy z Niemieckim Instytutem Języków i 
Gospodarki – Centrum Egzaminacyjnego Instytutu Goethego w Szczecinie. 

Programem została objeta klasa IV A. Część zajęć prowadził wykwalifikowany 
niemiecki lektor oraz nauczyciel języka niemieckiego Pani Ewa Paśka-Koschel. Na 
uroczystość przybyli przedstawiciele Instytutu Goethego, Kuratorium Oświaty w 

Szczecinie oraz władze miasta. Uczniowie klasy IV A, pod opieką wychowawczyni 
Pani Ewy Paśka-Koschel, przygotowali krótki program artystyczny w języku 

niemieckim. Po przecięciu wstęgi w barwach Polski i Niemiec nastąpiło uroczyste 
otwarcie drzwi do klasopracowni.  

 
  



 
  

 
  



 
  

Grudzień: spotkania przedświąteczne, wigilie klasowe, przedstawienia. Niewątpliwą 
atrakcją było wykonanie kolęd przez Panie nauczycielki. 

  

 
  

Zabawy noworoczne klas I – III 



  

 
  

 
  

Sukcesy uczniów w konkursie recytatorskim „Ptaki i ptaszki polne”. 
Kasia Kawałko z klasy II D, zwyciężczyni etapu szkolnego stanęła w szranki z 

uczniami innych szkół.  



 
  

Pani Genowefa Kozon wręcza nagrody i wyróżnienia. 

 
  

Kasia Kawałko z klasy II D (na zdjęciu po lewej). 
„Czysto i zdrowo wokół nas” – obchody Dnia Ziemi 

Szkolny teatrzyk „Bursztynki”, pod opieką Pani Barbary Bardeckiej i Pani Ireny 
Tarnowskiej,  wystąpił w Miejskim Ośrodku Kultury.  

  



 
  

Podziękowania od Pani Marianny Kramarz, Dyrektora Miejskiego Ośrodka Kultury. 
  

 
  

Uczniowie klas młodszych, wyłonieni drogą eliminacji szkolnych, wzięli udział w I 
Mistrzostwach Polski w Tabliczce Mnożenia w Szczecinku. Reprezentacja szkoły zajęła 
zaszczytne II miejsce w klasyfikacji zespołowej. Dodatkowo trzecioklasiści wywalczyli 

I miejsce, a drugoklasiści III miejsce. 
  



 
  

 
  

20 czerwca 1998 r. – uroczyste zakończenie roku szkolnego. 
  



 
  

 
  

1998 / 1999 
  

Uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego 
  



 
  

Obserwator Wybrzeża Europy 98 – sprzątanie plaży. Na zdjęciu klasa VIII E w trakcie 
sprzątania. 

  

 
  

W dniach od 18 do 23 października klasa V A wyjechała do Niemiec, do miejscowości 
Bandelin, na kurs języka niemieckiego. Z okazji uroczystego otwarcia Wschodnio-

Północnego Centrum Kształcenia uczniowie przedstawili krótki program artystyczny. 
  



 
  

Grudzień: Kiermasz Mikołajkowy. Można było zakupić kartki świąteczne, stroiki, 
bukiety suszonych kwiatów, sianko wigilijne. Dużym powodzeniem cieszyła się loteria 
fantowa, kawiarenka i gospoda „Pod Siódemką”.  Był też koncert życzeń dla rodziców 

i mecz nauczyciele-uczniowie. Dochód z kiermaszu przeznaczono na wyposażenie 
pracowni szkolnych. 

  

 
  



 
  

 
  



 
  

21 kwietnia uczniowie wzięli udział w miejskich obchodach Dnia Ziemi pod hasłem 
„Mamy tylko jedną Ziemię”. Posumowano wyniki konkursów: literackiego, 

fotograficznego, plastycznego oraz zbiórkę makulatury. Opiekunem szkolnych 
obchodów Dni Ziemi była Pani Anna Reszczyńska. 

  

 
  



 
  

Samorząd Uczniowski organizował i prowadził liczne apele. Na jednym z ostatnich w 
roku szkolnym posumowano osiągnięcia uczniów. 

  

 
  

- W tym roku szkolnym młodzież klas ósmych zdawała inny egzamin do szkół 
średnich. W dniach 25 i 26 maja odbyło się w macierzystej placówce BADANIE 

KOMPETENCJI Z JĘZYKA POLSKIEGO I MATEMATYKI. Z obydwu przedmiotów można 
było uzyskać 80 punktów (40 z języka polskiego i 40 z matematyki). Wyniki 

egzaminów uczniowie otrzymali 18 czerwca, a 19 czerwca odbył się Bal 
Absolwentów. 

- 23 czerwca 1999 r. zabrzmiał ostatni dzwonek … 
 


